Уставный  капитал  Общества  составляется  из  номинальной  стоимости 

акций  Общества,  приобретенных  единственным  акционером  –  муниципальным 

образованием городской округ город Омск Омской области.

Для  обеспечения  деятельности  Общества  образован  уставный  капитал  

в размере  147 423 000 (сто сорок семь миллионов четыреста двадцать три тысячи) 

рублей 00 копеек. Уставный капитал Общества разделен на 147 423 (сто сорок семь 

тысяч четыреста двадцать три) обыкновенных акции номинальной стоимостью 1 000 

(одна тысяча) рублей 00 копеек каждая.

4.2. Уставный  капитал  оплачивается  имуществом  муниципального 

5

образования  городской  округ  город  Омск  Омской  области  путем  подписания 

передаточного акта.

4.3. Форма  оплаты  дополнительных  акций  определяется  решением  

об их размещении.

4.4. Общество  вправе  размещать  дополнительно  к  размещенным  акциям 

следующие  акции  (объявленные):  категория  –  обыкновенные,  количество  –  

147 423 (сто  сорок  семь  тысяч  четыреста  двадцать  три)  штуки,  номинальной 

стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек каждая. Права, предоставляемые 

этими  акциями,  аналогичны  правам,  предоставленным  обыкновенными  акциями, 

размещенными ранее.

4.5. Общество  вправе  осуществлять  размещение  дополнительных  акций